
 

مد قصيرصدار سندات لأإبتحديد شروط مرسوم 



 

-2- 

 ( 1970يناير  2) 1389شوال  23بتاريخ  2.70.34مرسوم رقم 

 1مد قصيرصدار سندات لأإبتحديد شروط 

 

 الحمد لله وحده

 المؤمنين بن أمير المؤمنين ملك المغرب.نحن عبد الله المعتمد على الله أمير 

( 1965يونيه  7) 1385صفر  7الصادر في  136.65بناء على المرسوم الملكي رقم 

 ؛علان حالة الاستثناءإب

ر بدجن 31) 1389شوال  21الصادر في  1.69.360وبمقتضى الظهير الشريف رقم 

 ؛نهول )المقطع الثاني( مالفصل الأ ولا سيما 1970( بمثابة قانون المالية عن سنة 1969

 17المؤرخ في  01.65رقم  1965من قانون المالية عن سنة  33و 31وبناء على الفصلين 

 (؛1965 مارس 20) 1384ذي القعدة 

 ،وباقتراح من وزير المالية

 رسم ما يلي:ن

 الفصل الأول

 1.69.360الشريف رقم  ذن في الاقتراض المخول بالظهيريجوز لوزير المالية بناء على الإ

عن سنة  ( بمثابة قانون المالية1969دجنبر  31) 1389شوال  21الصادر في ه ليه أعلاإالمشار 

 .، أن يصدر سندات لا تتجاوز مدتها سنتين1970

 الفصل الثاني

ك نبن الاكتتابات في هذه السندات ذات الأمد القصير تسجل بحسابات جارية مفتوحة بإ

 مقرضين.المغرب في أسماء ال

 الفصل الثالث

 صدار.لإجميع كيفيات ايصدر وزير المالية قرارات يحدد فيها مدة ومقدار فوائد السندات و

 الفصل الرابع

 يسند إلى وزير المالية تنفيذ مرسومنا هذا الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

 (.1970يناير  2) 1389شوال  23وحرر بالرباط في                                               

 ،عن جلالة الملك وبأمر منه                                   

 ،الوزير الأول                                      

 .مضاء: الدكتور أحمد العراقيالإ                                   

                                                           

 .261ص  (،1970 يناير 26) 1389 القعدةذو  18بتاريخ  مكرر 2986الرسمية عدد  الجريدة -1


